D.ª Miryam Tobal Vicente. 
D. Celestino del Teso Rodríguez. 

Suplentes:  

D. Juan Carlos Zaballos Martínez.  

Ausentes:  D.ª Eva Mª. Picado Valverde. 

Secretario:  

D. Daniel Moreno Díaz 

Interventor: D. Manuel J. Fernández Valle 

préstamo de doscientos cincuenta mil euros (250.000,00 €) para financiar la obra municipal 

“Renovación césped artificial estadio San Casto”. 

Segundo. - Que acompaña como documentación, la CERTIFICACIÓN de: 

- Que el Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto general de 2025, 

donde figura el concepto de ingresos con el importe del préstamo que se solicita y la

[...]

Hacienda, Patrimonio Provincial y Especial de Cuentas dictamine favorablemente la presente 

propuesta para su posterior elevación al Presidente, adoptando los acuerdos siguientes: 

Primero. -  Que se conceda un préstamo al Ayuntamiento de Santa Marta de Tormes 

por importe de doscientos cincuenta mil euros (250.000,00 €) para financiar la inversión 
municipal “Renovación césped artificial estadio San Casto”, y para el que se ha retenido crédito 
en la partida de gastos 2025.23.9311C.8212093.  

Importe: 250.000,00 
Anualidades: 10 
Tipo de Interés Anual 0,00% 
Cuota constante:

[...]

CRÉDITO A LARGO PLAZO CON EL AYUNTAMIENTO DE VILLORIA PARA LA 
FINANCIACIÓN DE INVERSIONES POR IMPORTE DE 42.367,08 EUROS. 

RESULTANDO 

Primero. - Que el Ayuntamiento de Villoria, en escrito de fecha de 19 de mayo de 

2025, con registro de entrada número REGAGE25e00042536964, solicita un préstamo de 
cuarenta y dos mil trescientos sesenta y siete euros con ocho céntimos (42.367,08 €) para 
financiar la obra municipal “Centro multiservicios municipal”. 

Segundo. - Que acompaña como documentación, la CERTIFICACIÓN de: 

- Que el Ayuntamiento ha aprobado definitivamente el presupuesto general de 2025, 

donde figura el concepto de ingresos con el importe del préstamo que se solicita y la

[...]

de los nueve diputados del grupo popular, del diputado del grupo mixto y los cinco diputados 
del grupo socialista, , propone al Presidente la adopción de los siguientes acuerdos: 

Primero. -  Que se conceda un préstamo al Ayuntamiento de Villoria por importe de 

cuarenta y dos mil trescientos sesenta y siete euros con ocho céntimos (42.367,08 €) para 
financiar la obra municipal “Centro multiservicios municipal”, y para el que se ha retenido 
crédito en la partida de gastos 2025.23.9311C.8212093.  

Importe: 42.367,08 
Anualidades: 10 
Tipo de Interés Anual 0,00% 
Cuota constante: 4.236,711